Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021

ORDEN ECD/217/2021, de 17 de marzo, por la que se aprueba la relacion de deportistas
aragoneses de alto rendimiento del afio 2021 y la relacién de solicitudes desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragon, sobre deporte aragonés
de alto rendimiento (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 248, de 20 de diciembre), tiene por
objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragén mediante la determinacion de la con-
diciéon de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento para su
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, asi como crear y regular la naturaleza,
finalidad, composicién y funciones de la Comision de Evaluacion del Deporte Aragonés de
Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificacion.

Por Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017,
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificacion de depor-
tistas de alto rendimiento.

El articulo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consideraran
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
racter anual, aprobara el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Mediante Resoluciéon de 15 de marzo de 2021, el Director General de Deporte traslada
propuesta de la Comisién de Evaluacion del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, sobre la
calificacion de Deportistas de Alto Rendimiento de 2019, incluidos aquellos que, al cumplir los
requisitos del punto 1 del anexo | de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre (modificada
por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideracion de deportistas en
fase de tecnificacion cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestimacion de aque-
llas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa reguladora del deporte
aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisién de Evaluacién del
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
ticulo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragoén, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relaciéon anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de
2021, que se adjunta como anexo |. Conforme a lo dispuesto en el articulo 9.1 del Decreto
396/2011, de 13 de diciembre, la vigencia de la declaracion de deportista aragonés de alto
rendimiento sera de un afo; no obstante, la duracién de los beneficios y medidas de apoyo
contemplados en la seccion cuarta del Decreto se extendera durante un periodo de tres afos,
a contar desde el dia siguiente al de la fecha de publicacién de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la relacion anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento con
la consideracién de deportistas en fase de tecnificacion cualificada de 2021, que se adjunta
como anexo ll. Esta calificaciéon permitira, exclusivamente, beneficiarse de las medidas adop-
tadas por la administracion educativa para la compatibilizaciéon del entrenamiento deportivo
con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo | de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de
octubre (en la redaccion dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificacidon deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas para la calificacion de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del afio 2021, que se adjunta como anexo lll, por los
motivos que en la misma se especifican.

Cuarto.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas para la calificacion de depor-
tistas en fase de tecnificacion cualificada del afio 2021, que se adjunta como anexo IV, por los
motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso
de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes
desde el dia siguiente a la publicacién de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon,
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicacion, de acuerdo con lo establecido en

13742

csv: BOA20210325013



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021

el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 17 de marzo de 2021.

El Consejero de Educacion, Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

13743

csv: BOA20210325013



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén

25/03/2021

ANEXO 1.

RELACION DE DEPORTISTAS ARAGONESES CALIFICADOS DE ALTO

RENDIMIENTO EN EL ANO 2021

N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE

1 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES, CRISTINA

2 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES, DAVID

3 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS CHECA MONTANES, AELJANDRO
4 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS FERNANDEZ GASPAR, ANGELA
5 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS JUSTE MORALES, ALBERTO

6 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS LAMA GARCIA, DANIEL

7 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS MUNOZ ALCUBIERRE, ANDREA
8 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS RUBIO VAZQUEZ, ALIA

9 | ACTIVIDADES SUBACUATICAS SANCHO AINA, MARIA

10 | AJEDREZ EIZAGUERRI FLORIS, MARIA

11 | ATLETISMO ABIZANDA ARMADA, NICOLAS
12 | ATLETISMO ARQUED CARRASCO, INES

13 | ATLETISMO CALVO TAMAYO, VICENTE ERNESTO
14 | ATLETISMO CAMPO ISASI, VICTOR

15 | ATLETISMO CARDIEL NAVAL, JAIME

16 | ATLETISMO CARTIEL EMBID, DAVID

17 | ATLETISMO CRUZ RUIZ, JAVIER

18 | ATLETISMO DANIEL SOROLLA, ELENA

19 | ATLETISMO DIAZ GIRON, JUAN

20 | ATLETISMO FLORES CHARLEZ, ANA

21 | ATLETISMO GALLART SATUE, DANIEL

22 | ATLETISMO GONZALEZ VICENTE, PATRICIA
23 | ATLETISMO GUIU LAPENA, ELENA

24 | ATLETISMO JIMENO RIVERA, DANIEL

25 | ATLETISMO JIMENO RIVERA, RAUL

13744

csv: BOA20210325013



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén

25/03/2021

N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE

26 | ATLETISMO LARROSA MOLES, CESAR

27 | ATLETISMO MACIAS CHOW, ISABEL

28 | ATLETISMO MARTIN GALVE, IVAN

29 | ATLETISMO MARTIN GALVE, RAUL

30 | ATLETISMO MAYO NIETO, CARLOS

31 | ATLETISMO MAYO NIETO, MARIA NIEVES

32 | ATLETISMO MENACHO MIRALLES, EDUARDO
33 | ATLETISMO MILLAN ROMEO, SANDRA

34 | ATLETISMO ORIACH ENJUANES, POL

35 | ATLETISMO PEMAN MARTINEZ, DANIEL

36 | ATLETISMO PEREZ FELEZ, ALICIA

37 | ATLETISMO PEREZ MESONERO, VIRGINIA

38 | ATLETISMO PINTIEL PANOS, LAURA

39 | ATLETISMO REVENGA CASTEL, MARIO

40 | ATLETISMO SAINZ HURTADO, NATALIA

41 | ATLETISMO SAMPEDRO PALACIN, MARCO

42 | ATLETISMO SANCHEZ PIAZUELO, LUCIA

43 | ATLETISMO SANTOLARIA MORENO, TERESA
44 | ATLETISMO SERRANO REGALADO, PABLO NICOLAS
45 | ATLETISMO SUPERVIA VALENZUELA, NEREA
46 | ATLETISMO TORRE MORENO, JORGE DAVID
47 | ATLETISMO TORRES SONSOLA, IGNACIO

48 | ATLETISMO TORRES SONSOLA, INIGO

49 | ATLETISMO TRASOBARES BELLOSTA, JUAN
50 | ATLETISMO VILLABONA NEGRETE, MANUELA
51 | AUTOMOVILISMO ASO ARJOL, GUILLERMO

52 | BALONCESTO HERNANDEZ ORTIZ, ZOE

53 | BALONCESTO LAHUERTA MENDOZA, IRENE

54 | BEISBOL Y SOFTBOL ALCONCHEL FERNANDEZ, MARCOS

13745

csv: BOA20210325013



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén

25/03/2021

No

FEDERACION/DELEGACION

APELLIDOS, NOMBRE

55

BEISBOL Y SOFTBOL

ALVAREZ GRACIA, PATRICIA

56 | BEISBOL Y SOFTBOL AMAR RAMON, SUSANA
57 | BEISBOL Y SOFTBOL AURE CARRASCON, ELISA
58 | BEISBOL Y SOFTBOL BROUWER PASCUAL, GUILLERMO
59 | BEISBOL Y SOFTBOL CASTAN FRANCISCO, JONATHAN OSCAR
60 | BEISBOL Y SOFTBOL FALCETO LOSADA, JUAN FERNANDO
61 | BEISBOL Y SOFTBOL FERRER PEREZ, SARA
62 | BEISBOL Y SOFTBOL GALAN PALACIAN, JAIME
63 | BEISBOL Y SOFTBOL GORBE LAHUERTA, ANGELA
64 | BEISBOL Y SOFTBOL LATORRE GRANDE, CECILIA
65 | BEISBOL Y SOFTBOL LOPEZ YESA, LUIS
66 | BEISBOL Y SOFTBOL MAIRAL LACOMA, JORGE
67 | BEISBOL Y SOFTBOL MCMAHON PARICIO, TOMAS
68 | BEISBOL Y SOFTBOL NAVEIRA QUINTANA, LUCIA
69 | BEISBOL Y SOFTBOL ORDINOLA BARRIOS, ERIKA
70 | BEISBOL Y SOFTBOL PINILLA GOMEZ, MARIA
71 | BEISBOL Y SOFTBOL PUEYO GUTIERREZ RIVAS, PABLO
72 | BEISBOL Y SOFTBOL QUINTANA SUAREZ, LEIRAN
73 | BEISBOL Y SOFTBOL TORMES BOSQUE, VANESA
74 | CICLISMO JIMENEZ GUTIERREZ, JUAN ALBERTO
75 | CICLISMO TORRALBA GARASA, JUAN GABRIEL
76 | DEPORTES PARA CIEGOS DELGADO NADAL, MARIA
77 | DEPORTES ~PARA  PERSONAS  CON | ROY CAVERO, LUIS
DISCAPACIDAD FiSICA ’ ’
78 | DEPORTES PARA  PERSONAS CON | LONGARON CARRERAS, ADRIAN

DISCAPACIDAD INTELECTUAL

79

ESGRIMA

RANGEL ALLUE, BEATRIZ

80 | FUTBOL ALAMAN ALEGRE, SANDRA
81 | FUTBOL ARBUES ANDRES, CRISTINA
82 | FUTBOL BLASCO ROMANOS, JULIA

13746

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021
N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE
83 | FUTBOL CHAMARRO ESCOLANO, LUCIA
84 | FUTBOL CLEMENTE MAZA, ENRIQUE
85 | FUTBOL DUCAR RELANCIO, IRENE
86 | FUTBOL GUTIERREZ LOGRONO, MARIA
ALEJANDRA
87 | FUTBOL LUNA TURON, NEREA
88 | FUTBOL NOSELLAS FRON, DIEGO
89 | FUTBOL TOLHAN , MARIA VANESA
90 | GIMNASIA BIOTA MILLAN, LEYRE
91 | GIMNASIA DOMINGUEZ CRIOLLO, PAULA LILIANA
92 | GIMNASIA GRACIA SEBASTIAN, LUCIA
93 | GIMNASIA HALTIH MONTOYA, SOFIA
94 | GIMNASIA LOPEZ ALCAIN, ERIKA
95 | GIMNASIA ROYO VALIOS, LUCIA
96 | GIMNASIA TABARES MADUENO, ALBA
97 | HIPICA GUILLEN CALLEJAS, JAVIER
98 |JUDOYD.A CATALAN SALAS, ELENA
99 |JUDOYD.A FERRER BARTULOS, PATRICIA
100 | JUDO Y D.A GARCIA OBENSA, SERGIO NICOLAS
101 | JUDOY D.A GAYARRE MOMPEL, ALVARO
102 | JUDO Y D.A GAYARRE MONPEL, ALBERTO
103 | JUDOY D.A IBANEZ BANON, SERGIO
104 | JUDO Y D.A MACALOU SOUCKO, MOUSSA
105 | JUDO Y D.A MEDRANO PEREZ, ALFREDO
106 | JUDO Y D.A MIRET LOPEZ, RAQUEL
107 | JUDO Y D.A PEREZ AGUEDA, RODRIGO
108 | JUDO Y D.A RAMIREZ GIMENEZ, ALBA
109 | JUDO Y D.A REQUENA JIMENEZ, DANIEL
110 | JUDO Y D.A TAFALLA BROTO, SUSANA

13747

csv: BOA20210325013



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén

25/03/2021

No

FEDERACION/DELEGACION

APELLIDOS, NOMBRE

111

KARATE Y D.A

ANDRES LAHOZ, PAULA

112 | KARATE Y D.A CONDE AZON, ADRIAN
113 | KARATE Y D.A DURAN OSEMWENGIE, GLORIA
114 | KARATE Y D.A GARCIA RODRIGUEZ, CARMEN
115 | KARATEY D.A GIL SERRANO, IZAN

116 | KARATE Y D.A MARTINEZ VELILLA, MARCOS
117 | KARATEY D.A PERNAUTE ANDRES, ANDREA
118 | KARATE Y D.A SORIA ACHIG, IZAN

119 | MONTANISMO BELTRAN BLASCO, ENRIQUE
120 | MONTANISMO CABISTANY GARCIA, PAOLA
121 | MONTANISMO LABORDA SAGASTE, MARIA
122 | MONTANISMO MINANA MARIN, YAIZA

123 | MONTANISMO OSANZ LABORDA, DANIEL

124 | MONTANISMO PUYUELO PARDO, ALBERTO

125 | MOTOCICLISMO GARIN VERA, ADRIAN

126 | MOTOCICLISMO GIRAL ROMERO, JULIAN

127 | MOTOCICLISMO GUIMERA GASULLA, RAUL

128 | NATACION ANDRES MORENO, NATALIA
129 | NATACION BELLO MORENO, INMACULADA
130 | NATACION CHICOTE BARO, AINHOA

131 | NATACION CIUDAD HERRERA, MIRIAM

132 | NATACION COLOMA MORTE, NEREA

133 | NATACION CORAO FERNANDEZ, RAQUEL
134 | NATACION DOMINGUEZ CALONGE, LUIS
135 | NATACION ECHEVARRIA POLO, MARCOS
136 | NATACION GOMEZ LOPEZ, LAURA

137 | NATACION HERNANDO GIMENEZ, ALBERTO
138 | NATACION MADRE FORTE, MARTA

139 | NATACION MUNOZ MONFORT, ANA MARIA

13748

csv: BOA20210325013



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén

25/03/2021

N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE

140 | NATACION NAYA MANERO, NATALIA

141 | NATACION PEREZ BURGOS, SARA

142 | NATACION ROMERO ENDOLZ, LUCIA MARTA

143 | NATACION ROSALES BETRAN, INES

144 | NATACION TAZUECO MOROS, JULIA

145 | ORIENTACION BERMEJO AGUSTIN, INES

146 | PATINAJE ABAD VICENTE, ANA

147 | PATINAJE FERRAZ GARCIA, GONZALO

148 | PATINAJE LANGA TORRES, NEREA

149 | PATINAJE PENA BES, MIGUEL

150 | PATINAJE ROYO MARTINEZ, PAULA

151 | PATINAJE SUAREZ CARBALLO, OLATZ

152 | PATINAJE TENA GORRINDO, NAIARA

153 | PELOTA CABALLERO RAMOS, DAVID

154 | PETANCA LUQUIN CASANAN, MARIA TERESA

155 | PETANCA RODRIGUEZ GONZALEZ, FRANCISCO
] JAVIER

156 | PIRAGUISMO COSTA SANCHEZ, CARMEN

157 | REMO BRIZ ZAMORANO, ESTHER

158 | REMO BRIZ ZAMORANO, PABLO

159 | REMO LERMA IRURETA, JUAN

160 | TAEKWONDO ARTAL YERA, ANTONIO

161 | TAEKWONDO DEL RIO GUERRERO, ADRIAN

162 | TENIS SANCHO ARBIZU, DANIEL

163 | TIRO CON ARCO CARO PUERTOLAS, VICTOR

164

TIRO CON ARCO

FERRANDEZ TEJERO, CLAUDIA

165 | TIRO CON ARCO GUILLEN ANGOSTO, DIEGO
166 | TIRO CON ARCO LOPEZ PEREZ, PATRICIA
167 | TIRO CON ARCO RUFAS MORILLO, FRANCHO

13749

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021

N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE

168 | TIRO CON ARCO TEMINO MEDIEL, ANDRES

169 | TIRO OLIMPICO CASES BARDAVIO, ANTONIO

170 | TIRO OLIMPICO DE LA ENCARNACION MOMPEL, GONZALO
171 | TIRO OLIMPICO DIEZ HERRER, JUAN ANTONIO

172 | TIRO OLIMPICO GUILLEN DOZ, RICARDO

173 | TIRO OLIMPICO JIMENEZ CARBO, JOSE LUIS

174 | TIRO OLIMPICO PASCUA GARCIA, ANGEL

175 | TIRO OLIMPICO SANCHEZ PARDO, CARLOS JAVIER
176 | TIRO OLIMPICO TURIEGANO LACARTE, JOSE VICENTE
177 | TRIATLON GARCIA COLAS, JESUS ALBERTO

178 | TRIATLON PINTANEL RAYMUNDO, MARTA

179 | TRIATLON RUIZ SEDANO, ROBERTO

180 | TRIATLON SOLIS TORRES, RAFAEL

181 | TRIATLON TOLOSA AGUELO, DANIEL

13750

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021
ANEXO II.
RELACION DE DEP’ORTISTAS ARAGONESES F:N FASE DE
TECNIFICACION CUALIFICADA EN EL ANO 2021
N° FEDERACI('?N/ APELLIDOS, NOMBRE OBSERVAC.
DELEGACION : _ i
1 ESGRIMA DOMINGUEZ ORDONEZ, GERMAN HAROLDO PTD
2 ESGRIMA MURO BELLOSO, MARINA PTD
3 ESGRIMA RICARTE MARTINEZ, LUCAS PTD
4 GIMNASIA ALMEIDA MENA, PAOLA PATRICIA PTD
5 GIMNASIA BARRIO HERNANDEZ, ZOE PTD
6 GIMNASIA BARTOLOME SERRANO, ALEJANDRA PTD
7 GIMNASIA BARTOLOME SERRANO, CASILDA PTD
8 GIMNASIA BELLVIS IRACHE, MACARENA PTD
9 GIMNASIA BIOTA MILLAN, MARIA PTD
10 GIMNASIA BIOTA MILLAN, PAULA PTD
11 GIMNASIA BLANCO RAMOS, LEYRE PTD
12 GIMNASIA CHIVU , SAMYRA AURA NICOLLE PTD
13 GIMNASIA CORTES CAMPANA, CLOE PTD
14 GIMNASIA EGEA MOLES, ISABEL PTD
15 GIMNASIA GARCIA FLETA, IXEYA PTD
16 GIMNASIA GARIBURO VINACUA, JULIA PTD
17 GIMNASIA GAYAN HERNANDEZ, JULIA PTD
18 GIMNASIA GONZALEZ VILLANOVA, LUCIA PTD
19 GIMNASIA GUERRERO GARANTO, CINTIA PTD
20 GIMNASIA GUIU CORPAS, LAURA PTD
21 GIMNASIA GUTIERREZ MERCADO, ALBA PTD
22 GIMNASIA HERRERA PUYOL, GALA PTD
23 GIMNASIA HORNO RODRIGO, LENA PTD
24 GIMNASIA IONITA , SARA ELENA PTD

13751

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021
N° | FEDERACION/ | APELLIDOS, NOMBRE OBSERVAC.
DELEGACION
25 | GIMNASIA LACASA LACASA, ROCIO PTD
26 | GIMNASIA LASHERAS PALLAS, DANIELA PTD
27 | GIMNASIA LERMA ESCOBAR, ELENA MARIA PTD
28 | GIMNASIA LIROZ MENDOZA, LUCIA PTD
29 | GIMNASIA LOZANO MILLAN, MARIA PTD
30 | GIMNASIA LOZANO SERRANO, CARLA PTD
31 GIMNASIA MANZANO EITO, PILAR PTD
32 | GIMNASIA MARTINEZ LAINEZ, CANDELA PTD
33 GIMNASIA MILLAS COLLADO, LUCIA PTD
34 | GIMNASIA MORALES PORTERO, CLAUDIA PTD
35 | GIMNASIA MUNOZ SEBASTIAN, LUNA PTD
36 | GIMNASIA NOVO DELGADO, CAROLINA PTD
37 | GIMNASIA OLIVAN DAINA, LEIRE PTD
38 | GIMNASIA ORAC , ALEXANDRA GIORGINA PTD
39 | GIMNASIA PALOMAR AGUSTIN, LIDIA PTD
40 | GIMNASIA PASCUAL BIOTA, SANDRA PTD
41 GIMNASIA RAMON PRESTEGAR, HANNAH PTD
42 | GIMNASIA RODRIGUEZ GONZALEZ, DIANA PTD
43 GIMNASIA ROYO SAN ILDEFONSO, ARANTXA PTD
44 | GIMNASIA SANCHEZ COSTAS, PALOMA PTD
45 | GIMNASIA SANCHO HORCAS, ANDREA PTD
46 | GIMNASIA SANZ FERRUZ, NAYARA PTD
47 | GIMNASIA SARROCA SALVATIERRA, ANA PTD
48 | GIMNASIA SEBASTIAN CANSADO, LARA PTD
49 |JUDOYD.A ALONSO CEREZUELA, MANUEL PTD
50 |JUDOYD.A AZNAREZ GARCIA, IRENE PTD

13752

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021
N° | FEDERACION/ | APELLIDOS, NOMBRE OBSERVAC.
DELEGACION :
51 |JUDOYD.A BENEDI DE ARCE, SERGIO PTD
52 | JUDOYD.A BLANCO BARON, VERONICA PTD
53 |JUDOYD.A CAJAL OROS, ALBA PTD
54 | JUDOYD.A CALLE LANUZA, JESUS DIEGO PTD
55 |JUDOYD.A FERRER AGUEDA, MIGUEL PTD
56 | JUDOYD.A GONZALEZ CASTEJON, NEREA PTD
57 |JUDOYD.A GONZALEZ CASTEJON, IVAN PTD
58 JUDOYD.A JIMENEZ GARCIA, LORIEN PTD
59 |JUDOYD.A MIRANDA GALINDO, EDUARDO PTD
60 |JUDOYD.A MURILLO BALDOMINOS, DANIEL PTD
61 JUDO Y D.A PEQUERUL ANDRES, JAVIER PTD
62 |JUDOYD.A PEREZ AGUEDA, ALEJANDRA PTD
63 |JUDOYD.A PEREZ MUR, CANDELA MARGARITA PTD
64 |JUDOYD.A PLOU PORRUA, LUCIA PTD
65 |JUDOYD.A POBLADOR SANCHEZ, MARIA PTD
66 |JUDOYD.A RODRIGUEZ ALVAREZ, ELOY PTD
67 |JUDOYD.A SANCHEZ DELGADO, ALBA PTD
68 |JUDOYD.A SANCHEZ PIAZUELO, JULIA PTD
69 |JUDOYD.A TERES CEREZA, HUGO PTD
70 | KARATEY D.A | ALVARO REBOLLO, ERIK PTD
71 | KARATEY D.A | ANDRES TOVAR, GUILLERMO PTD
72 | KARATEY D.A | ARICIU,, ANDREI ROBERT PTD
73 | KARATEY D.A | CRISTOBAL RIBEIRO, BIANCA PTD
74 | KARATEY D.A | GAIBOR CHABLA, AYLEN LUZMILA PTD
75 | KARATEY D.A | GOMEZ CABEZA, ALVARO PTD
76 | KARATEY D.A | SORIA JIMENEZ, DIEGO PTD

13753

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021
N° FEDERACION/ | APELLIDOS, NOMBRE OBSERVAC.
DELEGACION
77 KARATE Y D.A | VERA HERRERO, HUGO PTD
78 REMO JURADO PEREZ, ALEXANDER PTD
79 REMO MONTAGUD GOMEZ, GONZALO PTD
80 REMO REMACHA PUSCO, KARLA PTD
81 REMO ZAPATA LARROY, INIGO PTD
82 TENIS ALEJO MOYA, SILVIA PTD
83 TENIS ANSON SANCHEZ, INES PTD
84 TENIS FELIPO DEL AGUA, EDUARDO PTD
85 TENIS FELIPO DEL AGUA, IGNACIO PTD
86 TENIS FERNANDEZ MARTIN, INGRID PTD
87 TENIS FERRER PEREZ, CLAUDIA PTD
88 TENIS MARTINEZ SERRANO, MARIO PTD
89 TENIS PALAZON LACASA, ANDREA SOFIA PTD
90 TENIS VAN LUMICH LOZANO, ALEX MIGUEL PTD
(ATD): Deportistas pertenecientes al programa de “Aulas de Tecnificacion Deportiva”
(PTD): Deportistas pertenecientes a programas de tecnificacion deportiva cualificada
promovidos por las federaciones deportivas aragonesas y autorizados por la Direccion
General competente en materia de deporte.
Estos deportistas podran beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se
establezcan normativamente para la conciliacion de estudios con la practica deportiva,
mientras participen en los programas de tecnificacion deportiva mencionados.

13754

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021
ANEXO III.
SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA CALIFICACION DE
DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL ANO 2021
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE MOTIVO

ACTIVIDADES SUBACUATICAS

CHAVARRIA RUBIO, MIGUEL ANGEL

1

ACTIVIDADES SUBACUATICAS

MUNOZ SOLER, JOSE LUIS

1

ACTIVIDADES SUBACUATICAS

ORDONEZ PEREZ, ALBA

4 ATLETISMO DIAZ GIRON, JAVIER 3
5 BALONCESTO MORENO VALERO, ADRIAN 3
6 BALONCESTO MORENO VALERO, ALEJANDRO 1
7 BEISBOL Y SOFTBOL LIZAMA GONZALEZ, LEYRE 3

BEISBOL Y SOFTBOL

MCMAHON PARICIO, SOFIA

9 BEISBOL Y SOFTBOL TEIJEIRO RUIZ, AROA 3
10 | BEISBOL Y SOFTBOL TORMES BOSQUE, MARBELLA 3
11 | FUTBOL BASELGA GARCIA, MARCOS 1
12 | FUTBOL GUILLEN LAHOZ, LUCIA 1
13 | GIMNASIA SAIZ HERNANDEZ, ALBA 1
14 |JUDOYD.A ABADIA ANDREO, INES 1
15 |[JUDOYD.A GIL PEREZ, RUBEN 1
16 |JUDOY D.A LECHON LIDON, VICTOR 1
17 |JUDOY D.A MURILLO BALDOMINOS, MARIA 1
18 | KARATEYD.A ALARCON HERRERO, RAUL 3
19 |KARATEYD.A MACIA GIMENEZ, LARA 1
20 |KARATEYD.A NAVARRO GAZOL, ESTHER 1
21 |KARATEYD.A OSUNA ABADIAS, RAUL 1
22 | KARATEYD.A PARACUELLOS ELICES, LOLA 3
23 | MONTANISMO HERBERA BARRANCO, DAVID 1
24 | MONTANISMO OSANZ LABORDA, ALVARO 1

25

MONTANISMO

PARRA LENTIL LUCA

26

MONTANISMO

PELLICER EGIDO, LAURA

13755

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021
N° FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE MOTIVO
27 | PATINAIE APARICIO OMS, EMMA 1
28 PATINAIJE GOMEZ BELIO, PABLO 1
29 PATINAIJE VILLACAMPA TRIFONOVA, MARINA 1
30 PATINAIJE YEPES RODRIGUEZ, CAMILA 1
31 TIRO CON ARCO LAPIEDRA BARRANCO, ANDREA 1
32 TIRO OLIMPICO GARCIA GARCIA, ISMAEL 1
33 TIRO OLIMPICO GARCIA SAN MIGUEL TERREROS, ISABEL | 1

MOTIVO DE DESESTIMACION:

(1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD
1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la
calificacion de deportistas de alto rendimiento.

(2) No acredita la documentacion minima requerida o el procedimiento de solicitud no
cumple con la normativa vigente.

(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el articulo 4 del Decreto
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragdn, sobre deporte aragonés de alto
rendimiento.

13756

csv: BOA20210325013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021
ANEXO1V.
SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA’LA CALIFICACION DE 3
DEPORTISTAS EN FASE DE TECNIFICACION CUALIFICADA DEL ANO
2021

N° | FEDERACION/DELEGACION APELLIDOS, NOMBRE MOTIVO

1 CICLISMO DOMINGUEZ BERNAL, ADRIANA 4

2 CICLISMO GASTON ARCEIZ, ALEJANDRO 4

3 JUDO Y D.A GARCIA ESPANA, JAVIER DONGLONG 4

4 JUDOYD.A PAVALACHI CUENCA, LARA 4

MOTIVO DE DESESTIMACION:

(1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD
1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la
calificacion de deportistas de alto rendimiento.

(2) No acredita la documentacion minima requerida o el procedimiento de solicitud no

cumple con la normativa vigente.

(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el articulo 4 del Decreto
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragdn, sobre deporte aragonés de alto

rendimiento.

(4) Inexistencia o no pertenencia a Programa de Tecnificacion Deportiva Cualificada

avalado por el Gobierno de Aragon.

13757

csv: BOA20210325013



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesores en las áreas de conocimiento que se indican

	COMARCA DE TARAZONA Y EL MONCAYO
	ACUERDO de 11 de marzo de 2021, de la Junta de Gobierno de la Comarca de Tarazona y el Moncayo, por el que se aprueban la convocatoria y las bases para la provisión de una plaza de funcionario de Técnico de Gestión de Administración General, mediante el p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/207/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/208/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/209/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/210/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/211/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/212/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/213/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/214/2021, de 8 de marzo, por la que se convocan ayudas de apoyo a Agrupaciones Empresariales Innovadoras para la realización de proyectos colaborativos.
	ORDEN ICD/215/2021, de 8 de marzo, por la que se convocan ayudas para la preparación, elaboración y presentación de propuestas para concurrir a programas europeos de I+D+i.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/216/2021, de 8 de marzo, por la que se extingue la autorización del Centro Privado Autorizado Elemental de Música “Rubinstein” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/217/2021, de 17 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2021 y la relación de solicitudes desestimadas.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la Resolución de 22 de junio de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba el calendario escolar del curso 2

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Fuente
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bancal SL, con NIF B08669889, con código ES500240000009 
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAT 9679 Alayeto, con NIF F50602598, con código ES50095



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/214/2021, de 8 de marzo, por la que se convocan ayudas de apoyo a Agrupaciones Empresariales Innovadoras para la realización de proyectos colaborativos.
	EXTRACTO de la Orden ICD/215/2021, de 8 de marzo, por la que se convocan ayudas para la preparación, elaboración y presentación de propuestas para concurrir a programas europeos de I+D+i.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con el plazo d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Castejón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Almonte”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de La Sardera”, “Vereda de Santa Cruz” y “Vereda del E
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Efesa a Gato”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de las vías pecuarias denominadas como “Cañada Real de la Trapa”, “Colada de Purroy” y “Cañada Real de Alcañiz a Calaceite”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se publica licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprove

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, por la que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la “Explotación de centro gestor de deyecciones ganaderas sin almacenamiento”.




